

Bestyrelsens beretning for året 2023/2024

Til brug for generalforsamlingen søndag den 21. april 2024 kl. 10.00
Aktivitetshuset, Oddenvej 296, 4583 Sjællands Odde

Bestyrelsen har i årets løb afholdt 6 møder.

Møderne var især præget af diskussioner om, hvilket firma der bedst dækkede vores behov for en digitalt styret adgangskontrol. Vi valgte Bagger, som Odden Idrætsforening havde gode erfaringer med, og selve systemet har også for os virket godt. Der var dog startvanskeligheder med de hvide armbånd, der stort set ikke virkede og derfor måtte ombyttes til grønne.

Foreningen har 147 medlemmer, og da loftet på forrige generalforsamling blev godkendt til 300 er der langt til målet.

Det ikke så høje medlemstal afspejler dog også, at mange husstandsbrugere af saunaen har valgt ét medlemskab for derefter at benytte sig af foreningens gæsteordning, hvor gæster ifølge med et medlem betaler 50 kr.

For at imødekomme denne betaling har vi oprettet en MobilePay konto.

Besøgende udefra kan nu også købe sig adgang til saunaen. De kontakter det opslåede telefon nr., indbetaler beløbet, og får tilsendt en kode der virker i det døgn, de vil besøge saunaen. Vi mangler stadig at finde et betalingsmåde til gæster, der ikke har MobilePay, men vi er ikke blevet kimet ned af gæster, der har savnet muligheden, så måske er behovet ikke så stort.

Vi havde planlagt og annonceret to arrangementer i foreningen.

Arbejdsdagen d. 4. Juni forløb fint og i godt vejr. Ca. 15 mødte op, og vi fik malet færdigt med træbeskyttelse udvendig og ryddet buskadset rundt om huset. Indvendigt blev der gjort grundigt rent, sat gelænder op og olieret bænke.

Åbent Hus d. 2. September. Vejret var igen med os, det var en hyggelig dag med et pænt fremmøde, og vi vil gerne gentage arrangementet.

27 september blev det nye digitale system sat op, og lørdag d. 30. blev der udleveret armbånd. Efterfølgende blev der yderligere mulighed for at hente armbånd og aflevere den gamle nøgle på nærmere bestemte datoer og adresser.

I slut oktober, knap en måned inde i den nye sæson smeltede den kun 1 ½ år gamle saunaovn sammen, og vi måtte købe en ny.

Der havde været gentagne problemer med at temperatursikringen slog fra. Der var ikke nogen entydig løsning på problemet, og en tekniker fra leverandøren SagaTrim kom herop for at se saunaen på stedet. Efterfølgende er der sat plader op udvendigt på ventilationshullerne sådan at kraftig vind ikke kan blokere for suget. På styrepanelet satte vi en plexiglasplade op foran reguleringen og låste temperaturen til 95 gr. Indtil videre har saunaovnen kørt uden problemer, så tiltagene har virket.

Nogen – uden at give sig til kende - har fjernet denne plade. Det undrer os, at der på den måde bliver obstrueret på indretningen i saunaen og vi opfordrer vedkommende til i stedet for at tage dialogen, da selvtægt efterlader en virkelig dårlig stemning.

Stormen Pia hærgede lige op til jul, og tog vores i forvejen løse trappe ned på bunden af Kattegat. Trappen er dog bjerget, og Havnens personale arbejder på at smede nogle

beslag på trappen. Den er savnet meget og der er flere medlemmer der har måtte indstille det ægte kolde gys.

Byg & Bo har sat bænke og slagbænk op i omklædningen. Det forenkler indretningen og letter rengøringen.

For den kommende sæson har bestyrelsen planlagt 2 arrangementer:

Arbejdsdag søndag d. 23 eller 30. juni kl. 10.00.

- Lakering af nye bænke og slagbænk i omklædningen.
- Lugning og beskæring
- Grundrengøring og oliering af saunabænke

Foreningen byder på drikkevarer og en let frokost, og vi opfordrer til tilmelding og deltagelse på denne hyggelige dag.

Åbent hus og sauna søndag d. 6. Oktober kl.10.00 – 13.00

Saunaen er åben og varm for alle nysgerrige og måske kommende medlemmer.

Kommende opgaver

Det er bestyrelsens fornemmelse, at gæstebetalingen stort set bliver respekteret, men alligevel opfordrer vi alle medlemmer til at hjælpe med at det bliver "husket" Gæstebetalingen er en stor og vigtig del af, at økonomien i saunaen kan løbe rundt.

For at synliggøre om der er gæster, i saunaen skal medlemmer bære armbånd så det er tydeligt hvem der er gæster.

Bestyrelsen har i få tilfælde, overfor medlemmer måtte gøre opmærksom på at der ikke var indbetalt for deres gæster, og i et tilfælde ekskluderet et medlem. Vedkommende var rejst og havde givet sit armbånd videre til en anden person, hvilket man ikke kan, da medlemskabet er personligt.

Det betyder også, at sommerhuse, der lejer ud, ikke kan lade deres lejere benytte deres medlemskab og armbånd. Lejerne kan købe sig adgang på lige fod med andre gæster der ikke er ifølge med et medlem.

Omklædningen har fået et løft med nye bænke og en hylde til sko. Vi arbejder løbende på indretningen, sådan at det er nemt at holde rummene så enkle og appetitlige som muligt. En bøn fra rengøringen: "Tag venligst selv øldåser og flasker (glas og plast) med hjem. Undlad venligst at smide cigaretskod i affaldsspanen, da de lugter. Det er ikke så lækkert at komme ind i en sauna, der lugter af sjetter og skod"

Ønsket om udendørsbruser i frostvej er et stort og vedvarende ønske, og vi fik et uforpligtende prisoverslag fra Bauerfind VVS. der lød på 12.000 – 15.000 kr. Derudover ville der komme tømrer og gravearbejde oveni.

Formanden påtog sig denne vinter at holde øje med vejruddsigten og åbne og lukke for vandet, sådan at det ikke var lukket hele vinterperioden, men det er ikke en holdbar løsning.

Der er medlemmer, der arbejder på gode løsninger, og det ser vi frem til at høre nærmere om.

Bestyrelsen

Formand:	Lis Biggas	lis@gråsælen.dk
Kasserer:	Peter Nielsen	peter@gråsælen.dk
Sekretær:	Lisbeth Jacobsen	lisbeth@gråsælen.dk
Medlemsregistrering:	Lene Vandborg	lene@gråsælen.dk
Bestyrelsesmedlem:	Karina Struve	karina@gråsælen.dk
Suppleant	Marianne Kvederis	
Hjemmeside Facebook:	Peter Nielsen	